
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 126    
 
 
OGGETTO: LAVORI IN ECONOMIA PER LA MANUTENZIONE ORD INARIA DI AREE 
ESTERNE DESTINATE ALLA VIABILITA' VEICOLARE E PEDON ALE Triennio 2013 
2015, approvazione elaborati di cottimo. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 07 del mese di AGOSTO alle ore 18:30, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Assente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  2 

OGGETTO:  LAVORI IN ECONOMIA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DI 
AREE ESTERNE DESTINATE ALLA VIABILITA' VEICOLARE E PEDONALE Triennio 
2013 2015, approvazione elaborati di cottimo. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la sicurezza e la perfetta fruibilità di aree esterne 
destinate alla viabilità veicolare e pedonale, quali strade, marciapiedi, piste ciclabili, pertinenze pavimentate, 
percorsi in genere, ecc. di proprietà comunale, si ritiene necessario provvedere allo svolgimento di un’appalto 
per l’esecuzione di lavori in economia per la manutenzione ordinaria degli immobili sopra citati per il triennio 
2013-2015; 

VISTO che il Capo Settore Tecnico Ing. Arch. Marcello DE MARCHI ha provveduto in data 
01.07.2013 alla redazione degli elaborati del Cottimo fiduciario per i LAVORI IN ECONOMIA PER LA 
MANUTEZIONE ORDINARIA DI AREE ESTERNE DESTINATE ALLA VIABILITA’ VEICOLARE E PEDONALE 
– Triennio 2013-2015, nell’importo complessivo di € 60.000,00, di cui € 48.748,68 per lavori ed €. 11.251,32 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale ; 

VISTO il quadro economico di spesa relativo all’ anno 2013: 

 
LAVORI     
1) Importo dei lavori soggetti a ribasso € 14.549,56  
2) Oneri sicurezza € 1.700,00  
Sommano per lavori €  16.249,56 
    
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.    
3) I.V.A. al 21%  € 3.412,40  
4) Contributo Autorità LL.PP. € 30,00  
4) Incentivi art. 11 LR 14/2002 € 203,11  
5) Imprevisti ed arrotondamenti € 104,93  
Sommano a disposizione €  3.750,44 
    
IMPORTO COMPLESSIVO  €  20.000,00 

PRESO ATTO che suddetti elaborati consistono in : 
-- Capitolato Speciale d’ appalto ; 
-- Computo metrico estimativo; 
-- Elenco Prezzi Unitari; 
-- Schema di contratto; 
-- Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI); 

RICHIAMATO il D.lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

RICHIAMATO il DPR 207/2010 “Regolamento attuativo del Codice dei contratti”; 

RICHIAMATO il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia in 
attuazione dell’art. 125 del D.lgs 163/2006 e degli artt. 173 e ss e 332 e ss. del D.P.R. n. 207/2010” 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modifiche; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A  

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi nelle premesse e facenti parte integrante e sostanziale 
del presente deliberato, gli elaborati del Cottimo fiduciario per i LAVORI IN ECONOMIA PER LA 
MANUTEZIONE ORDINARIA DI AREE ESTERNE DESTINATE ALLA VIABILITA’ VEICOLARE E PEDONALE 
– Triennio 2013-2015, nell’importo complessivo di € 60.000,00, di cui € 48.748,68 per lavori ed €. 11.251,32 per 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  3 

somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, redatto in data 01.07.2013 dal Capo Settore tecnico e 
Gestione del Territorio, Ing. Arch. DE MARCHI Marcello e costituito dai seguenti elaborati: 

 

-- Capitolato Speciale d’ appalto ; 
-- Computo metrico; 
-- Elenco Prezzi Unitari; 
-- Schema di contratto; 
-- Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI); 

2) DI APPROVARE il quadro economico di spesa relativo all’ anno 2013: 
LAVORI     
1) Importo dei lavori soggetti a ribasso € 14.549,56  
2) Oneri sicurezza € 1.700,00  
Sommano per lavori €  16.249,56 
    
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.    
3) I.V.A. al 21%  € 3.412,40  
4) Contributo Autorità LL.PP. € 30,00  
4) Incentivi art. 11 LR 14/2002 € 203,11  
5) Imprevisti ed arrotondamenti € 104,93  
Sommano a disposizione €  3.750,44 
    
IMPORTO COMPLESSIVO  €  20.000,00 

 
 
2) DI DARE ATTO che la quota prevista per l’anno 2013 trova copertura al cap. n. 108270 (cod. 

bil. 01.08.01.03) del corrente bilancio di previsione; 
 
 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per 
alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 
1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : LAVORI IN ECONOMIA PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DI AREE ESTERNE DESTINATE ALLA 
VIABILITA' VEICOLARE E PEDONALE Triennio 2013 2015, approvazione 
elaborati di cottimo  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
31/07/2013 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI - 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : LAVORI IN ECONOMIA PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DI AREE ESTERNE DESTINATE ALLA 
VIABILITA' VEICOLARE E PEDONALE Triennio 2013 2015, approvazione 
elaborati di cottimo 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 06/08/2013 IL RESPONSABILE 
 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 126 del 07/08/2013  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  08/08/2013 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Davide Cibic 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 12/08/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
27/08/2013 . 
Lì   12/08/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Davide Cibic 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1 , comma 19 della L.R. n. 
21/2003 
 
Lì 07/08/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    - Davide Cibic 

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 12.08.2013 


